РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЛЕТНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

От   20.10.2023г.                                                                     № 38-7
         п. Клетня

Об установке мемориальных досок
на фасаде зданий учреждений образования
Клетнянского района

	В целях увековечения памяти погибшего при исполнении воинского долга в ходе спецоперации на территории ДНР и ЛНР , на основании ходатайств  Администрации Клетнянского района, в соответствии с Положением «О порядке присвоения имен выдающихся личностей муниципальным предприятиям и учреждениям, установки мемориальных досок, памятных знаков в Клетнянском муниципальном районе» утвержденным решением Клетнянского районного Совета народных депутатов № 27-9/1 от 20.07.2017г.
КЛЕТНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШИЛ:
1. Установить мемориальные доски на фасаде зданий учреждений образования Клетнянского района, где учились погибшие участники СВО:

1.1  Терентьев Александр Валерьевич, на здании МБОУ Клетнянская СОШ №2 имени Героя Советского Союза  Н.В. Можаева,  расположенного по  адресу: п. Клетня, ул. Вокзальная, 26 (погиб 19.10.2022 г.);
1.2  Васильев Максим Александрович, на здании МБОУ Клетнянская СОШ №2 имени Героя Советского Союза  Н.В. Можаева,  расположенного по  адресу: п. Клетня, ул. Вокзальная, 26 (погиб 29.05.2023 г.);
[bookmark: _GoBack]1.3 Прокопенко Дмитрий Николаевич, на здании МБОУ СОШ с. Акуличи, расположенного по адресу: с. Акуличи, ул. Молодежная,  18 (погиб 17.07.2023 г.);
1.4 Сычев  Александр Николаевич, на здании МБОУ Клетнянская СОШ №2 имени Героя Советского Союза  Н.В. Можаева,  расположенного по  адресу: п. Клетня, ул. Вокзальная, 26 (погиб 09.08.2023 г.).

2. Администрации Клетнянского района организовать изготовление и установку мемориальных досок, произвести регистрацию и учет в соответствии с частью 5 Положения «О порядке присвоения имен выдающихся личностей муниципальным предприятиям и учреждениям, установки мемориальных досок, памятных знаков в Клетнянском муниципальном районе».
3. Настоящее решение опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Клетнянского района и на официальном сайте администрации Клетнянского района (adm-kletnya.ru) в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Клетнянского района    					Е.В.Карлова